
 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 415 del 24/10/2022 

 
 
 
 

DETERMINAZIONI DEL DIRETTORE GENERALE 
 

Atto n. 415 ADW del 24/10/2022 
 

 
Oggetto:  Procedura aperta telematica ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016 e 

s.m.i. al fine dell’aggiudicazione della fornitura di un sistema di 
campionamento e misura di parametri chimico - fisici dell’acqua. Prezzo a 
base di gara € 680.000,00, di cui € 0,00 per oneri della sicurezza da rischi 
da interferenza. C.I.G. 9322744BB7 - C.U.P. F97C19000070001 – CUI 
F00055590327202200006. Provvedimento di ammissione/esclusione dei 
concorrenti ad esito della verifica della documentazione attestante 
l'assenza dei motivi di esclusione di cui all’articolo 80 del D. Lgs. 50/2016 
e s.m.i. e della sussistenza dei requisiti di idoneità professionale.  

 
LA DIRETTRICE GENERALE 

 
Richiamato il proprio precedente atto n. 745 ADW del 09/09/2022 “Procedura aperta telematica 

ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. al fine dell’aggiudicazione della 
fornitura di un sistema di campionamento e misura di parametri chimico - fisici 
dell’acqua. Prezzo a base di gara € 680.000,00, di cui € 0,00 per oneri della sicurezza 
da rischi da interferenza. C.I.G. 9322744BB7 - C.U.P. F97C19000070001 – CUI 
F00055590327202200006. Determinazione a contrarre ed opzione per il ricorso a una 
futura procedura negoziata ai sensi dell’articolo 63, comma lettera b) del D. Lgs. 
50/2016 e s.m.i. per l’ampliamento di tale fornitura”; 

dato atto che il bando di gara è stato pubblicato sul supplemento della Gazzetta Ufficiale 
dell’Unione Europea GU/S S179 del 16.09.2022 n. 503654-2022-IT e sulla Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana – V^ Serie Speciale – n. 108 dd. 16.09.2022 e che 
l’avviso di bando di gara è stato pubblicato sui quotidiani Gazzetta Aste e Appalti 
Pubblici n. 180 dd. 16.09.2022 e La Repubblica, Il Piccolo, Messaggero Veneto dd. 
16.09.2022; 

che tutti i documenti relativi alla procedura sono stati pubblicati sul profilo del 
committente e sul portale telematico UNITYFVG, dove la gara è stata creata con n. 
G03284 ed è attualmente in corso di svolgimento; 

che il termine per la presentazione delle offerte era stato fissato alle ore 12:00 del 
giorno 17.10.2022; 

richiamata inoltre la propria precedente determinazione n. 398 ADW del 18.10.2022 avente ad 
oggetto “Procedura aperta telematica ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. 
al fine dell’aggiudicazione della fornitura di un sistema di campionamento e misura di 
parametri chimico - fisici dell’acqua – prezzo a base di gara € 680.000,00, di cui € 0,00 



 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 415 del 24/10/2022 

per oneri della sicurezza da rischi da interferenza. C.I.G. 9322744BB7 - C.U.P. 
F97C19000070001 – CUI F00055590327202200006: nomina del seggio di gara”; 

esaminato il verbale trasmesso dal Presidente del Seggio di gara dott.ssa Sabina Vesnaver, 
relativo all’analisi della documentazione amministrativa presentata dai partecipanti 
alla gara, conservato agli atti; 

preso atto che ha presentato offerta il concorrente di seguito indicato: 

 Communication-technology S.r.l.- codice fiscal e  P. IVA 02253520403 

considerato che il Seggio di Gara ha ritenuto tutta la documentazione presentata regolare e che il 
concorrente possa essere ammesso alle fasi di gara successive alla verifica della 
documentazione attestante l'assenza dei motivi di esclusione di cui all'articolo 80 del 
D. Lgs. 50/2016 e s.m.i 

 che il Responsabile Unico del Procedimento dott. Franco Coren ha concordato con la 
proposta del Seggio di gara; 

ritenuto di recepire ed approvare le valutazioni e motivazioni espresse dal Seggio di 
gara ed approvate dal Responsabile Unico del Procedimento, così come 
risultanti dal relativo verbale, e di ammettere pertanto il concorrente 
Communication-technology S.r.l. alle fasi di gara successive a quella di analisi 
della documentazione amministrativa; 

visti gli articoli 29 e 76, commi 2-bis e 5 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i ed il D. Lgs. 33/2013; 

 

DETERMINA 
 

1. di ammettere, a seguito della verifica della documentazione attestante l'assenza dei 
motivi di esclusione di cui all'articolo 80 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. e la sussistenza dei 
requisiti di idoneità professionale di cui all’articolo 83 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., il 
seguente concorrente alla procedura aperta telematica bandita per l’aggiudicazione della 
fornitura di un sistema di campionamento e misura di parametri chimico - fisici dell’acqua, 
C.I.G. 9322744BB7, C.U.P. F97C19000070001, CUI F00055590327202200006:  

- Communication-technology S.r.l., codice fiscal e P. IVA 02253520403 

2. di comunicare, ai sensi dell’art. 76, comma 2-bis del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i, il presente 
provvedimento a tutti gli operatori economici che hanno presentato offerta a mezzo della 
piattaforma telematica UNITYFVG, segnalando che l’ufficio cui rivolgersi per prendere 
visione dei documenti relativi alle ammissioni ed esclusioni dei concorrenti è l’Ufficio 
Contratti ed Economato, Borgo Grotta Gigante 42/c, 34010 Sgonico (TS), PEC ogs@pec.it ; 

3. di pubblicare il presente provvedimento sul profilo del committente nella Sezione 
Amministrazione Trasparente/ Bandi di gara e contratti e sul portale telematico della gara 
UnityFVG. 

 
 
 

 La Direttrice Generale 

  Dott.ssa Paola Del Negro 

mailto:ogs@pec.it


 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 415 del 24/10/2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Decreto n. 415 del 24/10/2022 

 
 

 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

415 24/10/2022 DIRETTORE GENERALE 24/10/2022 

 
 

OGGETTO: Procedura aperta telematica ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. al 
fine dell’aggiudicazione della fornitura di un sistema di campionamento e misura di 
parametri chimico - fisici dell’acqua. Prezzo a base di gara € 680.000,00, di cui € 0,00 per 
oneri della sicurezza da rischi da interferenza. C.I.G. 9322744BB7 - C.U.P. F97C19000070001 
– CUI F00055590327202200006. Provvedimento di ammissione/esclusione dei concorrenti ad 
esito della verifica della documentazione attestante l'assenza dei motivi di esclusione di cui 
all’articolo 80 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. e della sussistenza dei requisiti di idoneità 
professionale.  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determinazione viene 
pubblicata all’Albo Pretorio on line il 24/10/2022. 
 
 
Addì 24/10/2022 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
   
 
 



 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Decreto n. 415 del 24/10/2022 

E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


	DATA ESECUTIVITA’  
	DATA
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: Procedura aperta telematica ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. al fine dell’aggiudicazione della fornitura di un sistema di campionamento e misura di parametri chimico - fisici dell’acqua. Prezzo a base di gara € 680.000,00, d...

